
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 136 DEL 29/03/2021 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO SU PROCEDURE TELEMATICHE DI GARA: PRONTUARI 
OPERATIVI PER L’UTILIZZO DEL MEPA DOPO IL DECRETO 
SEMPLIFICAZIONI. CIG ZE33128C52 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.408
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 136 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PARTECIPAZIONE AL CORSO SU 

PROCEDURE TELEMATICHE DI GARA: PRONTUARI OPERATIVI PER 

L’UTILIZZO DEL MEPA DOPO IL DECRETO SEMPLIFICAZIONI. CIG 

ZE33128C52 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

 la L. 120/2020 di conversione del D.L. “Semplificazioni” ha completamente modificato la 

gestione degli appalti pubblici introducendo un anno di regime straordinario  che durerà fino 

al 31/12/2021; 

 a tal riguardo, la Professional Academy (marchio AIDEM s.r.l.), con sede in Porto 

Mantovano (MN) alla via A. Gramsci n. 1/P, ha organizzato un e-Seminar, un corso di 

formazione di 2 lezioni, ognuna delle quali è costituita dalla spiegazione dei contenuti, 

esempi e consigli pratici sull’argomento “ Procedure telematiche di gara: prontuari operativi 

per l’utilizzo del MEPA dopo il Decreto Semplificazioni”; 

 l’argomento è particolarmente interessante per il Settore Tecnico – Servizio LL.PP.; 

 lo scrivente ritiene necessario la partecipazione dell’istruttore direttivo arch. Alberino 

Arianna e dell’istruttore Savastano Paola; 

 

Considerato che: 

 

 sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, www.acquistinretepa.it, sul catalogo 

del mercato elettronico, la ditta Professional Academy operatore economico abilitato al mercato 

elettronico, offre il corso di formazione, a carattere individuale, (Cod. 10022202) al prezzo di € 

169,00, per ogni partecipante, esente I.V.A.; 

 la ditta Professional Academy offre uno sconto nel caso di partecipazioni pervenute entro e non 

oltre il 30 marzo 2021 e nel caso di iscrizioni multiple dello stesso Ente; 

 

Ritenuta la competenza, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett.a), D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.iii., alla ditta Professional 

Academy (marchio AIDEM srl), con sede in Porto Mantovano (MN) in Via Spinelli n. 4, P.I. 

02386580209, l’incarico per la partecipazione dell’istr. Direttivo arch. Alberino Arianna e 

l’istr. Savastano Paola al corso su “Procedure telematiche di gara: prontuari operativi per 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

l’utilizzo del MePa dopo il Decreto Semplificazioni”, per l’importo complessivo di € 338,00, 

esente I.V.A.; 

 

1. di impegnare l’importo complessivo di € 338,00 al codice di bilancio 1.11.1.0103 – capitolo 

33304 dell’esercizio del bilancio corrente; 

 

2. di dare atto che: 

 

 si procederà alla liquidazione dell’importo dovuto entro 60 giorni dalla presentazione 

di regolare fattura, con separato atto di liquidazione; 

 la ditta affidataria è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 

legge n. 136/2010 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché la delega al 

Governo in materia antimafia” e ss.mm.iii., al fine di assicurare la tracciabilità dei 

movimenti finanziari relativi all’appalto; 

 

3. di dare atto che vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., in considerazione 

dell’esigibilità della prestazione nell’anno in corso; 

 

4. di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del 

vigente T.U.E.L.; 

 

5. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

6. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 
 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

410

AFFIDAMENTO INCARICO PER LA PARTECIPAZIONE AL CORSO SU PROCEDURE
TELEMATICHE DI GARA: PRONTUARI OPERATIVI PER L’UTILIZZO DEL MEPA DOPO IL
DECRETO SEMPLIFICAZIONI. CIG ZE33128C52

2021

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 136 Nr. adozione generale: 408
29/03/2021Data adozione:

29/03/2021

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/03/2021

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


